湖 西 高  第 4 3 号

令和７年 10 月 28 日

各 中 学 校 長 様

進路指導御担当者 様

静岡県立湖西高等学校

校 長 望月 俊和

令和７年度 「第２回学校説明会」の開催について(依頼)

 時下、貴校に置かれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

 また、日ごろは本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、心よりお礼申し上げます。

 さて、本校では中学生対象の第２回学校説明会を下記のとおり実施いたします。

つきましては貴校生徒・保護者及び関係者の方々に御周知願いますとともに、多数の方の御参加をいた

だけますよう、宜しくお願い申し上げます。

記

１ 実施日  令和７年 11 月 22 日（土）

※ 当日朝の時点で、湖西市に「暴風」「津波」警報が出ている場合は中止

２ 会 場    静岡県立湖西高等学校（〒431-0431  湖西市鷲津 1510－2）

    受 付  9:00～9:30 正面玄関

       説明会 視聴覚室

３  日 程

 9:00 ～  9:30 受 付  （正面玄関）

 9:40 ～ 10:20 授業見学

10:30 ～ 11:00 学校説明会（ガイダンス・学校紹介）

11:10 ～ 11:40 生徒会主催交流イベント ※保護者の方は参観

         アンケート記入

11:50 ～  部活動見学会（任意参加）

※ 個別相談会 （入試相談、希望者）は 11 時 10 分から随時実施

４ 申 込  本校ホームページ(下記 URL)の応募フォームから各自でお申込みください。

       https://www.edu.pref.shizuoka.jp/kosai-h/

５ 備 考

(1) 参加者は筆記用具、上履き（スリッパ）、下足入れ（袋）を必ず御持参下さい。

(2) 校内駐車場は台数に限りがありますので、なるべく公共交通機関を御利用いただくか、ＪＲ鷲

津駅周辺の有料駐車場を御利用いただき、徒歩にて御来校願います（自転車は駐輪できます）。

(3) 本状は本校ホームページからもダウンロード可能です（Word 文書/PDF 文書）

  その他、何か不明な点がありましたら、下記担当まで問い合わせ下さい。

                          担 当  広 報 室  黒 澤 亮 太

                          連絡先    ０５３－５７５－０５１１

                          ＦＡＸ    ０５３－５７５－０９７５

  E-mail:kosai-h@edu.pref.shizuoka.jp

https://www.edu.pref.shizuoka.jp/kosai-h/